
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
SÁBADO, 31 DE AGOSTO A SEGUNDA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica no 20/2024 

Processo Administrativo no 103988/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de alça de acesso a rua 
maranhão à pista bairro-centro da via norte, conforme edital e seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 961.422,87 (novecentos e sessenta e um mil, quatrocentos e 
vinte e dois reais e oitenta e sete centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 18/09/2024 a partir das 09h00.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov - 
Concorrência Eletrônica no 90020/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 29 de agosto de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 078/2024

Proc. Adm. Nº 131/2024
Objeto PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL DE COPO A SEREM UTILIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E 
SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS comunica que se encontra aberta licitação para a 
finalidade acima mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia 13/09/2024. O edital 
poderá ser adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. 
Paulo César de Proença Weiss- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Eletrônico nº 092/2024, 
objetivando a aquisição de viatura tipo motocicleta para a Guarda Municipal, no dia 16 de 
setembro de 2024, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
na internet, nos endereços eletrônicos www.novobbmnet.com.br e www.louveira.sp.gov.br. 
Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 30 de agosto de 2024. KLEBER 
RODRIGO DOS SANTOS ARRUDA - Secretário de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90019/2024 - UASG 927461
Nº Processo: 000022.004.029.2024.001. Objeto: Registro de preços visando a aquisição 
de mobiliário planejado, com o intuito de equipar diversos espaços de serviços/unidades 
do CRT-SP. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 02/09/2024 das 08h00 às 12h00 e das 
13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da Liberdade, N.º 1.000, 02º Andar, Liberdade - São 
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 02/09/2024 
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/09/2024 às 09h00 no 
site www.gov.br/compras.

GILBERTO TAKAO SAKAMOTO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 082/2024

Proc. Adm. Nº 136/2024
Objeto PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EXAMES DE 
ECOCARDIOGRAMA INFANTIL E ECOCARDIOGRAMA FETAL PARA ATENDIMENTO DOS 
USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE comunica que se encontra aberta 
licitação para a finalidade acima mencionada, e a abertura será às 11:30 horas do dia 13/09/2024. 
O edital poderá ser adquirido sem custo via download no site 
www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo César de Proença Weiss- Pregoeiro.

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 084/2024

Proc. Adm. Nº 139/2024
Objeto PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE comunica que se encontra 
aberta licitação para a finalidade acima mencionada, e a abertura será às 13:30 horas do dia 
13/09/2024. O edital poderá ser adquirido sem custo via download no site 
www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo César de Proença Weiss- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP no 0154/2024 

Processo Administrativo no 079484/2024
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR No 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços de Perfilagem óptica em poços 
tubulares profundos, conforme edital e seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 78.570,00 (Setenta e oito mil, quinhentos e setenta reais). 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 17/09/2024 a partir das 09h00m.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP no 90154/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico no 0217/2024 

Processo Administrativo no 097711/2024
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR No 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

OBJETO: Aquisição de veículo de carga tipo caminhão leve 3/4 (VUC) com carroceria fechada 
tipo baú, conforme edital e seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 462.750,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil, setecentos e 
cinquenta reais).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 17/09/2024 a partir das 09h00m.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico no 90217/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico no 0233/2024 

Processo Administrativo no 105399/2024
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM ITENS PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Aquisição de Bomba Dosadora De Diafragma, conforme edital e seus anexos 
Valor Estimativo: R$ 821.150,00 (oitocentos e vinte e um mil cento e cinquenta reais).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 13/09/2024 a partir das 09h00m.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico no 90233/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP no 0261/2024 

Processo Administrativo no 116589/2024
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR No 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

OBJETO: Registro de preços para aquisição papel higiênico e papel toalha, conforme edital e 
seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 79.878,00 (setenta e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 17/09/2024 a partir das 09h00m.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP no 90261/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP no 0271/2024 

Processo Administrativo no 120294/2024
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de café em pó, torrado e moído, conforme edital 
e seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 672.200,00 (seiscentos e setenta e dois mil, duzentos reais).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 13/09/2024 a partir das 09h00m.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP no 90271/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP no 0282/2024 

Processo Administrativo no 125505/2024

OBJETO: Registro de preços, para aquisição de Minibomba de Infusão Contínua de Insulina e 
seus insumos, específicos para o modelo Accu-Chek Solo - Roche Diabetes Care e Insumos 
para uso em Bomba de Infusão de Insulina específicos para o modelo Accu-Chek- Roche 
Diabetes Care, para cumprimento de ações judiciais, conforme edital e seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 655.446,06 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e 
quarenta e seis reais e seis centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 13/09/2024 a partir das 09h00m.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP no 90282/2024) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2024.
Gustavo Furlan Bueno

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-160/0040/24

PROCESSO Nº 20240877101
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90046/2024

O Comando de Policiamento do Interior Cinco (CPI-5), situado na Avenida dos 
Estudantes nº 1980, Boa Vista, São José do Rio Preto/SP, torna público a licitação 
na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, PR-160/0046/24, do tipo menor 
preço, Processo 20240877101, cujo objeto é a é aquisição de gêneros alimentícios 
através do Plano Copa.
O Edital e seus anexos, estão disponíveis no endereço eletrônico www.comprasnet.
gov.br, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo.
A sessão pública do certame será realizada na no endereço eletrônico 
ww.comprasnet.gov.br, no dia 11 de setembro de 2024, a partir das 09:00 horas. 
Maiores informações pelo fone (17) 3231-7771, ramais (2091 - 2096), ou pelo 
e-mail cpi5uge@policiamilitar.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-160/0048/24

PROCESSO Nº 20240885685
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90048/2024

O Comando de Policiamento do Interior Cinco (CPI-5), situado na Avenida dos 
Estudantes nº 1980, Boa Vista, São José do Rio Preto/SP, torna público a licitação na 
modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, PR-160/0048/24, do tipo menor preço, 
Processo 20240885685, cujo objeto é a Aquisição de uma Tenda para utilização 
periódica em eventos com crianças na sede do 16° BPM/I contratação de serviço 
com fornecimento e instalação de persianas.
O Edital e seus anexos, estão disponíveis no endereço eletrônico www.comprasnet.
gov.br, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo.
A sessão pública do certame será realizada na no endereço eletrônico 
ww.comprasnet.gov.br, no dia 16 de setembro de 2024, a partir das 09:00 horas. 
Maiores informações pelo fone (17) 3231-7771, ramais (2091 - 2096), ou pelo e-mail 
cpi5uge@policiamilitar.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-160/90049/24

PROCESSO Nº 20240886216
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90049/2024

O Comando de Policiamento do Interior Cinco (CPI-5), situado na Avenida dos 
Estudantes nº 1980, Boa Vista, São José do Rio Preto/SP, torna público a licitação 
na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, PR-160/90049/24, do tipo menor 
preço, Processo 20240886216, cujo objeto é a contratação de serviço manutenção e 
reparos de elevadores automotivos. 
O Edital e seus anexos, estão disponíveis no endereço eletrônico www.comprasnet.
gov.br, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo.
A sessão pública do certame será realizada na no endereço eletrônico 
ww.comprasnet.gov.br, no dia 17 de setembro de 2024, a partir das 09:00 horas. 
Maiores informações pelo fone (17) 3231-7771, ramais (2091 - 2096), ou pelo e-mail 
cpi5uge@policiamilitar.sp.gov.br.

-ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI-SP:
PREGÃO ELETRÔNICO 112/2024 (EDITAL 151/2024). Objeto: Aquisição de equipamentos de 
sonorização. Abertura das Propostas: 12/09/2024, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 12/09/2024, 
às 08:30h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 30 de agosto de 2024. EDMILSON BAIA DE 
OLIVEIRA – Secretário Municipal de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2024

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada para 
atendimento a prestação de serviços de ambulância de suporte Básico tipo B e 
ambulância de suporte completo tipo D, equipada e composta por profissionais 
de saúde qualificados. Data da sessão dia 16.09.2024 às 09:00 horas. O Edital, 
na integra, será disponibilizado no endereço www.tvcultura.com.br e 
www.gov.br/compras

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA
CNPJ 61.914.891/0001-86

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2024

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada 
para atendimento a prestação de serviços de segurança vigilância eventual 
e viagens. Data da sessão dia 17.09.2024 às 09:00 horas. O Edital, na 
integra, será disponibilizado no endereço www.tvcultura.com.br e 
www.gov.br/compras

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA
CNPJ 61.914.891/0001-86

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 26714/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
Futura e eventual Aquisição de Materiais Elétricos para Iluminação Pública, conforme especificações 
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência contido no Anexo III, foi ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal o seu resultado no dia 29/08/2024, para as empresas 
ALBERTH DANIEL BONFIM ME, CNPJ: 24.702.843/0001-06 no LOTS 04, perfazendo o valor total 
de R$ 27.668,50, ELETRICA ZILLI LTDA, CNPJ: 37.730.005/0001-80 no LOTE 05, perfazendo o 
valor total de R$ 4.540,55, FICAPOÇOS FIOS E CABOS LTDA, CNPJ 10.376.365/0001-79, no 
LOTE 03, perfazendo o valor de R$ 39.537,00, FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA ME, CNPJ 48.020.276/0001-68,  no LOTE 06 e 08, perfazendo um valor total de 
R$ 112.597,50, MACROMMERCE LTDA ME, CNPJ 47.977.771/0001-05, no LOTE 07, perfazendo 
um valor total de R$ 16.000,00 e MEPS LED ATACADO E DIUSTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ 
50.117.026/0001-92, no LOTE 01, perfazendo um valor de R$ 49.200,00 . Araçoiaba da Serra, 29 de 
agosto de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2024

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de tin-
tas e diluentes para atender as necessidades de sinalização viária conforme regulamento 
do CTB para o município de Cravinhos; conforme especi cações e quantidades contidas em 
Edital completo. O edital encontra-se à disposição no Portal www.cravinhos.sp.gov.br e pla-
taforma www.bllcompras.org.br. Endereço: Rua Tiradentes, nº 253. Entrega e abertura das 
propostas: Dia: 17/09/2024 às 9:00 horas. 

Cravinhos, 30 de agosto de 2024. (a) Itamar Gomes Bueno - Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 046/2024

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
tubos de concreto simples e armado para reparo na rede pluvial do município; conforme 
especi cações e quantidades contidas em Edital completo. O edital encontra-se à disposição no 
Portal www.cravinhos.sp.gov.br e plataforma www.bllcompras.org.br. Endereço: Rua Tira-
dentes, nº 253. Entrega e abertura das propostas: Dia: 19/09/2024 às 9:00 horas. 

Cravinhos, 30 de agosto de 2024. (a) Itamar Gomes Bueno - Prefeito Municipal

Nº 90022/2024 – OBJETO: Aquisição de Pneus de Aviação. INÍCIO DA SESSÃO 
PÚBLICA: 05/09/2024 às 09:00h.
Nº 90028/2024 – OBJETO: Aquisição de equipamentos para serviços de 
manutenção de carros elevadores de bombas. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 
04/09/2024 às 09:00h.
Nº 90030/2024 – OBJETO: Aquisição continuada de transparências acrílicas 
dos canopis para as frotas da aeronave A-29 “SUPERTUCANO”. INÍCIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: 03/09/2024 às 09:00h
Nº 90031/2024 – OBJETO: Aquisição de gases de aviação. INÍCIO DA SESSÃO 
PÚBLICA: 09/09/2024 às 09:00h.
Nº 90033/2024 – OBJETO: Contratação de serviços de Suporte Logístico 
integrado para a frota de 02 aeronaves EMBRAER 190 IGW, denominadas 
VC-2. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 05/09/2024 às 09:00h.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
e-mail licitacoes.celog@fab.mil.br ou telefone (11) 3382-5253.

Brig Int ALCIDES ROBERTO NUNES 
Ordenador de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO

FORÇA AÉREA BRASILEIRA
CENTRO LOGÍSTICO DA 
AERONÁUTICA

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

Pregão Eletrônico nº 90002/2024 - UASG 510178
Nº Processo: 35014.002870/2023-43. Comunicamos a reabertura de prazo 
da licitação supracitada, publicada no DOU de 23/07/2024. Objeto: aquisição 
de material de consumo da linha de copa e cozinha (café, açúcar, adoçante e 
filtro coador para café) para a Superintendência Regional Sudeste I e unidades 
vinculadas. Total de itens licitados: 72. Edital: 02/09/2024 das 9h às 12h e das 
13h às 17h. Endereço: Viaduto Santa Ifigênia, 266, 5º andar, Centro, São Paulo, 
SP ou hpps://www.gov.br/compras/edital/510178-5-90002-2024. Entrega das 
propostas: a partirr de 02/09/2024 às 9h no site www.gov.br/compras. Abertura 
das propostas: 17/09/2024 às 9h no site www.gov.br/compras.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA (COM PRAZO)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I

INSTITUTO NACIONAL 
DO SEGURO SOCIAL

MINISTÉRIO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 28/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 58/2024-DMCLGC/GMB

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A ABERTURA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 28/2024, COM A UTILIZAÇÃO DO
CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE MENOR PREÇO UNITÁRIO
POR ITEM E DO MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO, OBJETIVANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PÚBLICA DISCENTE DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, DE ACORDO
COM OS TERMOS, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO EDITAL DE LICITAÇÃO E DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE
DO “ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA E SEU APÊNDICE (ESTUDO TÉCNICO
PRELIMINAR)”. A SESSÃO PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO TERÁ INÍCIO EM 17
DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 08H00MIN. DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA -
D.F. E SERÁ REALIZADA POR INTERMÉDIO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE
LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DENOMINADO “COMPRASNET” NO SEGUINTE
ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.GOV.BR/COMPRAS. O EDITAL E SEUS
RESPECTIVOS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
NA SEDE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E GESTÃO
DE CONTRATOS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, LOCALIZADO NA
RUA MARIA FLORINDA, N°. 1463, BAIRRO CENTRO, EM BURITAMA-S.P., NO
HORÁRIO DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E DAS 14H00MIN. ÀS 17H00MIN. EM
DIAS ÚTEIS E DE EXPEDIENTE NO REFERIDO DEPARTAMENTO, E PODERÃO
SER OBTIDOS GRATUÍTAMENTE NOS SEGUINTES ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS://BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE2/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS - TIPO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 28/2024); BURITAMA (VTEC.NET.BR) - (TIPO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 28/2024); HTTPS://PNCP.GOV.BR/APP/
EDITAIS?Q=BURITAMA&STATUS=TODOS&PAGINA=1 (MODALIDADE DA
CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO). MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO
SER OBTIDAS PESSOALMENTE NO DEPARTAMENTO RETRO CITADO OU POR
TELEFONE NOS SEGUINTE NÚMERO: (18) 3190-1287.

BURITAMA-S.P., 30 DE AGOSTO DE 2024.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

PREFEITO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 29/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 60/2024-DMCLGC/GMB

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A ABERTURA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 29/2024, COM A UTILIZAÇÃO DO
CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE MENOR PREÇO UNITÁRIO
POR ITEM E DO MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO, OBJETIVANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO VETERINÁRIO
PARA O DIAGNÓSTICO, TRATAMENTO, E MANEJO DE ANIMAIS ATENDIDOS
PELO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, DE ACORDO COM OS TERMOS,
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE
LICITAÇÃO E DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE DO “ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA E SEU APÊNDICE (ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR)”. A SESSÃO
PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO TERÁ INÍCIO EM 18 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS
08H00MIN. DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA - D.F. E SERÁ REALIZADA POR
INTERMÉDIO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
DENOMINADO “COMPRASNET” NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:
WWW.GOV.BR/COMPRAS. O EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS
ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEDE DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E GESTÃO DE
CONTRATOS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, LOCALIZADO NA RUA
MARIA FLORINDA, N°. 1463, BAIRRO CENTRO, EM BURITAMA-S.P., NO HORÁRIO
DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E DAS 14H00MIN. ÀS 17H00MIN. EM DIAS ÚTEIS
E DE EXPEDIENTE NO REFERIDO DEPARTAMENTO, E PODERÃO SER OBTIDOS
GRATUÍTAMENTE NOS SEGUINTES ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://
BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE2/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS - TIPO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 29/2024); BURITAMA (VTEC.NET.BR) - (TIPO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 29/2024); HTTPS://PNCP.GOV.BR/APP/
EDITAIS?Q=BURITAMA&STATUS=TODOS&PAGINA=1 (MODALIDADE DA
CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO). MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO
SER OBTIDAS PESSOALMENTE NO DEPARTAMENTO RETRO CITADO OU POR
TELEFONE NOS SEGUINTE NÚMERO: (18) 3190-1287.

BURITAMA-S.P., 30 DE AGOSTO DE 2024.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

PREFEITO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 055/2024
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de areia média e pedra brita n. 
1, utilizado na manutenção de redes do SAAE, no município de Mogi Mirim/SP, de acordo com 
as especificações e condições do Anexo I – termo de referência. DATA DE ABERTURA: 24 de 
setembro de 2024, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 056/2024
OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamento controlador de ponto, com re-
conhecimento facial, software de gerenciamento de frequência, incluindo assistência técnica, ins-
talação, implantação e treinamento, para os servidores do SAAE Mogi Mirim/SP, de acordo com 
as especificações e condições do Anexo I – termo de referência. DATA DE ABERTURA: 25 de 
setembro de 2024, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 057/2024
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos diversos, a serem utiliza-
dos na manutenção de rede de distribuição de água do SAAE, no município de Mogi Mirim/SP, de 
acordo com as especificações e condições do Anexo I – termo de referência. DATA DE ABERTU-
RA: 26 de setembro de 2024, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 058/2024
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cimento, para reposição de es-
toque do almoxarifado do SAAE, no município de Mogi Mirim/SP, de acordo com as especificações 
e condições do Anexo I – termo de referência. DATA DE ABERTURA: 27 de setembro de 2024, 
às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 059/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção de um inversor de frequência 
do painel da bomba de 1000CV da captação de água do SAAE Mogi Mirim/SP, de acordo com 
as especificações e condições do Anexo I – termo de referência. DATA DE ABERTURA: 18 de 
setembro de 2024, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados através dos sites: www.saaemogimirim.sp.gov.
br e www.licitacoes-e2.bb.com.br. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto ao Setor de 
Licitações, das 8h às 17h, no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 3805-9918 ou via 
e-mail: morgana.campos@saaemogimirim.sp.gov.br. Mogi Mirim, 31 de agosto de 2024.

Paulo Tarso de Souza – Presidente do SAAE Mogi Mirim.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM

Ligue já: 
11. 3729-6600 

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.


		2024-08-30T19:27:47-0700


	EnvelopeID_f635d2fc-5f4e-4c97-b14e-d29bde610bfb: DocuSign Envelope ID: 79AA464A-5939-4A2D-B21A-8119068B21A1


